

## NETHERLAND



و فرانکی دیونگ و ممفیس دپای در بارسلونا، حس خوشبینی به اردوی تیم ملی هلند برگشته است. اگر هم این تیم به انگیزه‌ای نیاز داشت ماجرای لویی فان خال که در ماه آوریل اعلام کرد تحت درمان بیماری سرطان خود قرار دارد باعث متحد شدن هرچه بیشتر لاله‌های نارنجی شد تا آنها سرمربی محبوب خود را به موفقیت در آخرین حضورش در فوتبال برسانند.

مطمئناً هلند قرار نیست فوتبال دهه ۱۹۷۰ که با آن فوتبال را متحول کرد اجرا کند، اما فان خال نشان داده که تیم جنگنده و سختکوشی را آماده می‌کند و مرد میدان‌های بزرگ است. مربی آنها در جام جهانی ۲۰۱۴ که با نتایج عالی و رتبه سوم همراه شد چه کسی بود؟ البته که پادشاه لویی فان خال!

بردهای قاطع مقابل مونته نگرو (۴-۰ صفر) و ترکیه (۱-۰) امیدواری‌ها را بیشتر کرد اما یک تساوی ۲-۲ عجیب در بازی ماقبل آخر مقابل مونته نگرو در حالی که ۲-۰ صفر جلو بودند به این معنی بود که هلند در صورت شکست مقابل نروژ در بازی آخر حذف می‌شد. اما گل‌های استیون برخواین و ممفیس دپای تیم فان خال را از مخمصه نجات داد و آنها را به جام جهانی رساند. از آن زمان، استعدادهای جدیدی مثل آرنات دانجوما وینگر وپارنال، تایلر مالاسیا مدافع منچستر یونایتد و کودی گاکپو از آیندهون رو شده‌اند و بازیکنانی مثل تئون کوپمینرس و استیون برگویس هم پیشرفت چشمگیری داشته‌اند. با حضور نام‌های بزرگی که در تیم‌های بزرگ بازی می‌کنند مثل ماتیس دلیخت در بایرن مونیخ، ویرجیل فان دایک در لیورپول

تیم‌های کوچک میل لتونی و جبل الطارق به جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۰ رفتند و آنجا هم در مرحله یک‌هشتم نهایی مقابل چک حذف شدند و ناکام ماندند. بعد از آن مسابقات هلندی‌ها نگران ادامه رقابت‌های انتخابی جام جهانی بودند و می‌خواستند جلوی یک فاجعه دیگر را بگیرند. فرانک دی بونر بلافاصله بعد از جام ملت‌ها از سمت سرمربیگری تیم اخراج شد و جای او را چهره‌آشنای دیگری گرفت: لویی فان خال، کسی که از فوتبال خدافظی کرده بود اما حرف خود را شکست و به درخواست کشورش برای کمک به تیم ملی هلند پاسخ مثبت داد تا برای سومین بار هدایت هلند را برعهده بگیرد. این یعنی ۱۴ مربی که هلند طی ۳۰ سال اخیر انتخاب کرده بین ۹ اسم تقسیم شده است.

برای یکی از بزرگان فوتبال جهان یعنی هلند غیبت هشت‌ساله از جام جهانی از سال ۲۰۱۴ مثل یک دوران تلخ تمام‌نشده بود. وقتی رابین فان پرسی، دیلی بلیند و جینی واینالدوم گل‌های هلند را در برد ۳-۰ صفر این تیم مقابل برزیل میزبان در دیدار رده‌بندی جام جهانی ۲۰۱۴ زدند بدبین‌ترین افراد هم فکر نمی‌کردند که نارنجی‌ها تا سال ۲۰۲۱ منتظر بمانند تا اولین تورنمنت بزرگ خود بعد از آن مسابقات را تجربه کنند. ناکامی در صعود هم به جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۶ و هم به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نمایانگر یک افت شدید در فوتبال هلند بود.

صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم یک مسیر ساده برای هلندی‌ها نبود. آنها با شکست ۴-۰ مقابل ترکیه در مارس ۲۰۲۱ کارشان را آغاز کردند و بعد برد مقابل